
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 5060/11-10-1990 

(Δ’  610 και διόρθωση σφάλματος Δ’  525/2006) 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, 

για έκταση συνολικού εμβαδού 5.148,61 τ.μ. που 

βρίσκεται στην περιοχή “Καλλίπολη” Απερίου, Δή-

μου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου και Ηρωϊκής Νή-

σου Κάσου.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 799/6-5-1982 

(Δ΄ 462) απόφασης του Noμάρχη Κεφαλλη-

νίας, για έκταση δύο τμημάτων (1 και 2) συ-

νολικού εμβαδού οκτακοσίων ενενήντα τεσ-

σάρων τετραγωνικών μέτρων και είκοσι επτά 

τετραγωνικών εκατοστών (894,27 τ.μ.), η οποία 

βρίσκεται στη θέση «Άγιος Στέφανος», Τοπι-

κής Κοινότητας Καραβάδου, Δημοτικής Ενό-

τητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. 

Κεφ/νιάς, επειδή δεν υπάγεται πλέον στις διατά-

ξεις της δασικής νομοθεσίας.

3 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 5234/15-12-1998 

(Δ΄ 199/1999) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., 

για έκταση δύο (2) τμημάτων συνολικού εμβαδού 

οκτώ χιλιάδων εξακοσίων δέκα οκτώ τετραγωνι-

κών μέτρων (8.618 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στην 

περιοχή Βρυσίδια Κλεισμάτων, Τοπικής Κοινότη-

τας Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 

Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή 

δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 198468 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5060/11-10-1990 
(Δ’  610 και διόρθωση σφάλματος Δ’  525/2006) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 5.148,61 τ.μ. που 
βρίσκεται στην περιοχή “Καλλίπολη” Απερίου, Δή-
μου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου και Ηρωϊκής Νή-
σου Κάσου.   

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’  289) 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α’  159).

3. Τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289) 
όπως προστέθηκαν με το άρθρο 74 του ν. 4986/2022 
(Α’  204).

4. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου (Α’  143), που κυρώθηκε με το άρθρο δεύτερο του 
ν. 4824/2021 (Α’  156).

5. Το άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Δασών 
στο Υ.Π.Ε.Ν.» του π.δ. 6/2022 (Α’ 17).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’  63).
7. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Υ.Π.Ε.Ν.)’’» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 265

3645

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.01 22:35:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3646 Τεύχος Δ’ 265/01.05.2024

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας καθώς και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’  4528).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση της Αρτέμιδος 
Αλεξιάδου στη θέση Προϊσταμένης της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου».

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13-1-2023 
(ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ) απόφαση Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Επανατοποθέτηση της Αικατερί-
νης Μπαλατσούκα στη θέση Προϊσταμένης της Διεύθυν-
σης Δασών Δωδεκανήσου».

12. Τις υπό στοιχεία 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3) και 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιες διαταγές.

13. Την υπ’ αρ. 5962/5-2-2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 
απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών αρ-
μοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και η υπ’ 
αρ. 4539/3-2-2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) Πράξη Τρο-
ποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου Δασικού Χάρτη 

συνόλου Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγ-
γελτων και λοιπών διορθώσεων προδήλων σφαλμάτων.

14. Την υπ’ αρ. 55584/10-11-2022 (Δ’ 907) απόφαση 
περί μερικής κύρωσης δασικού χάρτη του συνόλου πε-
ριοχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου.

15. Την υπ’ αρ. 5060/11-10-1990 (Δ’ 610 και διόρθωση 
σφάλματος Δ’ 525/2006) απόφαση κήρυξης αναδασω-
τέας έκτασης, εμβαδού 25.140 στρ. λόγω πυρκαγιάς στις 
25-6-1990.

16. Την υπ’ αρ. 127813/12-3-2024 αίτηση της «ΡΟΥΣ-
ΣΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» για αναμόρφωση του δα-
σικού χάρτη λόγω της υπ’ αρ. 4115/4-8-1999 εν δυνάμει 
τελεσίδικης πράξης χαρ/σμου.

17. Τις υπ’ αρ.΄184969/15-4-2024 και 195357/
19-4-2024 εισηγήσεις του δασολόγου Σπυρίδωνα Πα-
πακωνσταντίνου.

18. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση της κήρυξης ανα-
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5060/11-10-1990 
(Δ’  610 και διόρθωση σφάλματος Δ’  525/2006) από-
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, για δύο (2) 
εδαφικά τμήματα συνολικού εμβαδού 5.148,61 τ.μ. που 
βρίσκονται στην περιοχή «Καλλίπολη» Απερίου, Δήμου 
Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου και Ηρωϊκής Νήσου Κάσου, 
διότι αποτελούν μη δασικές εκτάσεις της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4115/
4-8-1999 εν δυνάμει τελεσίδικη πράξη χαρ/σμου, και θα 
έπρεπε να εξαιρούνται από την δεσμευτική ισχύ της από-
φασης κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας. 
Τα δύο (2) τμήματα συνολικού εμβαδού 5.148,61 τ.μ. για 
τα οποία εκδίδεται η παρούσα απόφαση απεικονίζονται, 
ως τμήμα με στοιχεία (1,2,3,...,39,40,1) εμβαδού 5.146,41 
τ.μ. και τμήμα με στοιχεία (41,42,43,44,41) εμβαδού 2,2 
τ.μ. στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε 
και συνοδεύει την παρούσα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3647Τεύχος Δ’ 265/01.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3648 Τεύχος Δ’ 265/01.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 22 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αιγαίου 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 197833 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 799/6-5-1982 
(Δ΄ 462) απόφασης του Noμάρχη Κεφαλλη-
νίας, για έκταση δύο τμημάτων (1 και 2) συ-
νολικού εμβαδού οκτακοσίων ενενήντα τεσ-
σάρων τετραγωνικών μέτρων και είκοσι επτά 
τετραγωνικών εκατοστών (894,27 τ.μ.), η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Άγιος Στέφανος», Το-
πικής Κοινότητας Καραβάδου, Δημοτικής Ενό-
τητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. 
Κεφ/νιάς, επειδή δεν υπάγεται πλέον στις διατά-
ξεις της δασικής νομοθεσίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1). Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α΄ 289) όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 159).

2). Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3). Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021(Α’ 156).

4). Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16-5-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση καθο-
ρισμού των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών.

5). Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63).

6). Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) περί σύστασης και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών.

7). Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

8). Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 

(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-

σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

9).Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β΄ 4528) απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-

πουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί εξουσιοδότησης 

υπογραφής.

10). Τον μερικώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 354435/12-10-2022 (Δ΄ 707) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

11). Την υπ’ αρ. 799/6-5-1982 (Δ 462) απόφαση του 

Noμάρχη Κεφαλληνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδα-

σωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμ-

μάτων, από την οποία εξαιρούνται οι ανέκαθεν αγροτικές 

εκτάσεις.

12). Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/105293/6510/

13-10-2023 (ΑΔΑ:6ΗΑΝ4653Π8-6ΑΣ) απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Δασών που αφορά «Οδηγίες εφαρμογής δι-

ατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 3889/2010 σε 

συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/79».

13). Την υπ’ αρ. 619/26-07-2023 (ΑΔΑ:Ψ3Υ74653Π8-

ΝΡΣ) απόφαση Επιτροπής Εξέτασης αντιρρήσεων δα-

σικού χάρτη Κεφαλλονιάς.

14). Την υπ’ αρ. 131061/13-03-2024 αίτηση ανάκλησης 

αναδάσωσης της Μαγουλά Βιργινίας

15). Την υπ’ αρ. 168628/03/04/2024 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλλονιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 799/6-5-1982 

(Δ΄ 462) απόφαση του Noμάρχη Κεφαλληνίας, για έκτα-

ση δύο τμημάτων (1 και 2) συνολικού εμβαδού οκτα-

κοσίων ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 

είκοσι επτά τετραγωνικών εκατοστών (894,27τ.μ.), η 

οποία βρίσκεται στη θέση «Άγιος Στέφανος», Τοπικής 

Κοινότητας Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 

Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 619/26-07-2023 (ΑΔΑ:Ψ3Υ74653Π8-ΝΡΣ) 

απόφαση Επιτροπής Εξέτασης αντιρρήσεων δασικού 

χάρτη Κεφαλλονιάς «είναι ανέκαθεν αγροτική έκταση 

(ΑΑ)» και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας. Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται 

στο συνημμένο χάρτη EKXA με αντίστοιχο πίνακα συ-

νταγμένων ΕΓΣΑ 87 των κορυφών αυτών.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του  

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3649Τεύχος Δ’ 265/01.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3650 Τεύχος Δ’ 265/01.05.2024

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 22 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης της Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 197751 (3)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 5234/15-12-1998 
(Δ’ 199/1999) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., 
για έκταση δύο (2) τμημάτων συνολικού εμβαδού 
οκτώ χιλιάδων εξακοσίων δέκα οκτώ τετραγωνι-
κών μέτρων (8.618 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στην 
περιοχή Βρυσίδια Κλεισμάτων, Τοπικής Κοινότη-
τας Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλλονιάς, επειδή 
δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1). Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α’ 289) όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

2). Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3). Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4). Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16-5-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί κα-
θορισμού των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών.

5). Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63).

6). Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) περί σύστασης και μετονομα-
σίας Γενικών Γραμματειών.

7). Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

8). Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 

(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-

σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

9). Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β’ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού, του 

Υφυπουργού και Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί εξουσιοδότησης 

υπογραφής.

10). Τον μερικώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 354435/12-10-2022 (Δ’ 707) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ.

11). Την υπ’ αρ. 5234/15-12-1998 (Δ’ 199/1999) από-

φαση αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 

λόγω πυρκαγιάς,έκταση εμβαδού 11,2 στρεμμάτων.

12). Την υπ’ αρ. 308967/19-06-2023 διαταγή Προϊστά-

μενου Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Π. Δ. 

Ελ. &Ι. περί σύνταξης εκθέσεων φωτοερμηνείας.

13). Την σχετική υπ’ αρ. 485740/13-09-2023 αίτηση του 

Δρακόπουλου Σπυρίδων του Δημητρίου.

14). Το υπ’ αρ. 499432/19-09-2023 έγγραφό μας περί 

σύνταξης έκθεσης φωτοερμηνείας.

15).Την υπ’ αρ. 78146/15-02-2024 έκθεση φωτοερμη-

νείας δασολόγου της υπηρεσίας μας.

16). Την υπ’ αρ. 125815/11-03-2024 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλλονιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 5234/15-12-1998 

(Δ’ 199/1999) απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκτα-

ση δύο(2) τμημάτων συνολικού εμβαδού οκτώ χιλιάδων 

εξακοσίων δέκα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (8.618 τ.μ.), 

η οποία βρίσκεται στην περιοχή Βρυσίδια Κλεισμάτων, 

Τοπικής Κοινότητας Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας 

Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή 

στον μερικώς κυρωμένο αναρτημένο δασικό χάρτη εμ-

φανίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ) και σύμφωνα 

με την διαχρονική έκθεση φωτοερμηνείας δασολόγου 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλλονιάς, δεν υπάγεται στις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο χάρ-

τη ΕΚΧΑ με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ’ 87 των 

κορυφών αυτών.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του  
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3651Τεύχος Δ’ 265/01.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3652 Τεύχος Δ’ 265/01.05.2024

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 22 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
της Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002650105240008*


